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Referat af generalforsamling den 2. februar 2023 
 
 
 
 

1. Valg af dirigent 
 

Lone Nørager Kristensen, Landsformand. 
 
 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt af alle. 
 
 
 

3. Valg af referent 
 

Charlotte Werling, Næstformand Kreds København 
 

 
 

4. Valg af stemmetællere 
 
Det var ikke nødvendigt. 

 
 
5. Bestyrelsens beretning 

 

Året 2020  
 
Kreds København nåede at afvikle to arrangementer - Ølsmagning og Generalforsamling. Dette på 
grund af, at Mette Frederiksen i marts 2020 lukkede Danmark helt ned!  
 
Vi måtte derfor aflyse resten af de arrangementer vi ellers havde håbet på, skulle blive til noget. 
  
2020 samt første halve år af 2021 var en meget kedelig tid for alle, også for bestyrelsen. Vi savnede at 
mødes, lave arrangementer samt at kunne se vores medlemmer i øjnene.  
 

Året 2021 
 
Generelt gik det godt i Kreds København. Stadigt flere medlemmer deltager i vores arrangementer. 
 



 

 2 

I 2021 kunne Bestyrelsen igen arrangere aktiviteter for medlemmerne. Se alle syv arrangementer og antal 
deltagere: 
   
Ginsmagning:    10 deltagere 
Foredrag med Diana Lund – Livet som pårørende:  20 deltagere 
Royal Run:    15 deltagere  
Bakketur:     24 deltagere 
Camp Adventure:    28 deltagere 
Ølsmagning:    21 deltagere 
Julebanko:    30 deltagere 

 
Corona forkludrede også årets generalforsamling samt muligheden for at fremlægge regnskab. Hvorfor 
dette kort blev gennemgået på generalforsamlingen 2023. Kreds København gik desværre ud af 2021 
med et underskud på kr. 22.818,00. 
 

 

Året 2022 
 

Januar: 
Året starter med fuld knald på synligheden blandt andet ved, at det første års abonnement af 
Epilepsiforeningen kan købes for kr. 60,00. Dette i anledningen af foreningens 60-års jubilæum.  
 
Februar:  
Foreningen lancerede et helt nyt logo. Dette er det sjette logoskifte siden foreningens start i 1962. 
 
Maj:  
Epilepsiforeningen afholdt konference i Odense, hvor førende eksperter inden for epilepsiområdet 
videns delte samt holdt foredrag. Blandt andet blev vi klogere omkring, hvad der sker i hjernen under 
et anfald.   
 
Efter konferencen var der fest for foreningens frivillige. 
 
August:  
Epilepsiforeningen blev her en del af solsikkesnoren, der skal illustrere at, man har et usynligt handicap. 
Denne ordning er der mange forlystelsesparker og butikskæder som har taget til sig, og uddannet 
personale til at give den ekstra hjælp, hvis der er brug for det.  
 
Derudover så fik foreningen sparket døren ind hos 68 apoteker i hele landet, hvor man kunne se info 
om Epilepsiforeningen på deres infoskærme.  
 
September:  
Epilepsiforeningens 60-års jubilæum blev fejret med åbent hus på Odense rådhus, hvor der blev holdt 
flere, taler for at hylde foreningens arbejde igennem 60 år. Flere af foreningens samarbejdspartnere 
deltog ved denne festlige lejlighed. 
 
Udover nyt logo, solsikkesnor og reklamefilm, ville foreningen prøve noget, der ikke var prøvet før, i de 
60 år.  
 
Foreningen havde udvalgt fire byer i Danmark, herunder Ålborg, Århus, Odense og København, hvor 
blev nogle kunstnere udførte Street Art kunst på mure og fortov. 
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I København kunne disse kunstværker opleves, henholdsvis ved Forum på Østerbro, på Vesterport 
Station samt ved Blox på havnefronten i København.  
 
I 2022 kan man konkludere, at der har været max fokus på synlighed… FEDT FEDT! Vi kan derfor håbe, 
at den ekstra synlighed har rykket noget, både med hensyn til viden om epilepsi samt antallet nye 
medlemmer. 
 
Om den brede befolkning er blevet klogere på epilepsi, vides ikke, men vores medlemstal er i al fald 
stigende. 
Hvordan så Kreds Københavns 2022 så ud? Generalforsamlingen blev endnu engang aflyst. Denne gang 
på grund af en usikker med Corona situation.  
 
Arrangementer og deltagerantal i 2022:  
 
Bowling:    20 deltagere 
Amager Strandpark:     12 deltagere 
Stand Up i Comedy Zoo:     27 deltagere 
Aften i Zoo:     53 deltagere 
Impulsiv biograftur:     8 deltagere 
Jubilæumstur DFDS Cruise til Norge:    61 deltagere 
Ølsmagning:     35 deltagere 
Julebanko:     40 deltagere 
Impulsiv Julefrokost på Dalle Valle.   

Samarbejde med Kreds Nordsjælland samt Cafe Krampen:  28 deltagere 
  

Et overblik over regnskabet 2022: 
 

November 2022 ramte Kreds København 1042 medlemmer, hvilket er det største antal medlemmer 
siden 2006, hvor der var over 1274 medlemmer. Medlemstallet for hele foreningen er meget tæt på, 
eller har passeret 6000.  
 
I 2022 havde Kreds København flest antal deltagende medlemmer (277). Dette skal ses i forhold til 
2019, hvor der var 201 deltagende - inden Corona kom! 
 
I 2020 var der 76 deltagende medlemmer. 
 
I 2021 var der 138 deltagende medlemmer. 
 
I 2022 har Kreds København afviklet hele ni arrangementer, hvilket heller ikke er sket før.  

 
 
 

6. Regnskab 
 
Godkendes uden kommentarer. 

 
 

 
7. Drøftelse af aktiviteter i kredsen 

 



 

 4 

I 2023 har Kreds København også en masse gode arrangementer at byde på:  
 
17. marts  Ginsmagning   
28. april  Bowling   
13. maj  Havnerundfart - en guidet tur ud over det sædvanlige.  
19. august  Tur til Bakken med burgermenu på Cafe Ilæ . 
19. november Julebanko  
 
Foruden ovennævnte arrangementer er Kreds København gået sammen med de andre Sjællandskreds 
samt Bornholm om en forlænget weekendtur til Bornholm.  

 
Af økonomiske årsager, har Kreds København desværre måtte aflyse årets ølsmagning. Som bestyrelse 
har vi valgt at fokusere på andre og nye tiltag, da Ølsmagning allerede har været afholdt fire gange over 
der sidste seks år. Men mon ikke dette populære arrangement vender tilbage næste år?!, 

 
Indkomne forslag: 
 
I forbindelse med Bornholmerturen blev det foreslået et besøg på Bakkarøgeriet, hvor Siggi 
Bjørn spiller op til sang og festlig stemning. 
 
Tivolitur for unge. 

 
 
 

8. Budget 
 

Budgettet for 2023 er meget stramt, da Kreds Københavns kassebeholdning er lav på grund af sidste 
års kæmpesucces Jubilæums Cruise. 
 
På grund af dette, er der fuld fokus på at få planlagt arrangementerne for 2024 så hurtigt som muligt, 
så der kan lægges flere kræfter i at søge flere paragraf 18 midler.  

 
Indtægter kr. 68.50,00 med tilskud fra Kredspuljen på kr. 35.00.  
Omkostninger kr. 57.500,00 
Indtjening kr. 11.000 
 
Ellers var ingen spørgsmål eller kommentarer. 

 
 
 

9. Valg af bestyrelse herunder fastsættelse af antallet af bestyrelsesmedlemmer 
 
Formand:  Andreas Pilkær Rasmussen 
Næstformand:  Charlotte Werling - genvalgt.  
Bestyrelse:   

Stinne Erslev Tobing - Tidligere suppleant. 
Irene Grønbek Nielsen - Tidligere suppleant. 
Jan Borello - tidligere gæst af bestyrelsen. 
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Sekretær:  Charlotte Werling  
 
Regnskabsfører: Janni Bagge 
Bestyrelsen består dermed af fem personer. 
 
Bestyrelsesmedlemmerne er på valg i 2024: 
 
Andreas Pilkær Rasmussen 2024 
Næstformand Charlotte Werling  2025 
Stine Erslev Tobing   2024 
Irene Grønbek Nielsen   2025 
Jan Borello   2025 
 
 
 

10. Valg af suppleanter 
 
Tina Argueta Andersen blev valgt som suppleant. 
 
 
 

11. Valg af revisor 
 

Per Olesen 
 
 
 

12. Behandling af indkomne forslag 
 

Ingen indvendinger. 
 
 
 

13. Eventuelt 
 

Landsformand Lone Nørager Kristensen roste Formand Andreas Pilkær Rasmussen samt resten af 
Bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen skal internt lave retningslinjer for, hvad medlemmerne kan få refunderet penge for? Det 
hedder sig, at frivillige IKKE selv skal have nogle omkostninger i forbindelse med bestyrelsesarbejde. 
 
Landsformand Lone Nørager Kristensen skal vende tilbage med følgende: 
 

Hvorfor vil Hovedbestyrelsen ikke betale for diverse udgifter for suppleanterne? Herunder transport 
til Hovedbestyrelsesmøder? 
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Hvorvidt kan Kredsbestyrelserne benytte sig af Aktiv Fundraising i forbindelse med søgning af 
Paragraf 18 midler? 

 
Der skal fremover være flere personer, der søger Paragraf 18 midler, da arbejdet er for stort til én person. 
Alle LOKALE loger, fonde, banker MÅ kredsene GERNE SØGE.   
 
Bestyrelsen mødes igen den 23. februar 2023, kl. 17.00. 
 
Hovedbestyrelsen mødes igen den 14. - 15. april 2023. 
 
Vi i Bestyrelsen ser frem til en stadig stigende interesse for generalforsamlingerne, da dette er jeres 
mulighed for at præge fremtidens Epilepsiforening - både lokalt såvel som på landsplan. 

 
 

En stor tak til alle fremmødte medlemmer skal det lyde fra Epilepsiforeningen, Kreds København. 
 
 
 

Referent: Næstformand Charlotte Werling 


